
UCHWAŁA NR 40/XLIII/22 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę budżetową Gminy Wiskitki na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art.211, art.212, art.214, art.215, art.217, art.235, 
art. 236, art.237, art.242, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.), oraz uchwały 20/XL/22 z dnia 1 kwietnia 2022 r Rady Miasta i Gminy Wiskitki Rada 
Miasta i Gminy Wiskitki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Wiskitki na rok 2022 przyjętej uchwałą nr  90/XXXVII/21 Rady Miasta 
i Gminy Wiskitki z dnia 28 grudnia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmniejsza się dochody budżetu o łączną kwotę 4.990.254,00 zł. Plan dochodów budżetu Gminy ogółem 
wynosi 64.200.810,74 zł, w tym: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 398.950,34 zł, tj. 53.626.335,99 zł, 

- dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 460.795,66 zł, oraz zmniejsza się o kwotę 5.850.000,00 zł 
tj. 10.574.474,75 zł., 

- zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 1 do uchwały budżetowej 
pn. Dochody  na 2022 rok. 

2) Zmniejsza się wydatki budżetu o łączną kwotę 4.940.254,00 zł. Plan wydatków budżetu Gminy ogółem wynosi 
74.105.887,12 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  518.212,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 248.980,00 zł  tj. do kwoty  
52.187.189,66 zł, 

- wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1.361.086,00 zł  oraz zmniejsza się o kwotę 6.570.572,00 zł  
tj. do kwoty 21.918.697,46 zł., 

- zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej Uchwały zmieniającym załącznik nr 2 do uchwały budżetowej 
pn. Wydatki na 2022 rok. 

3) § 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 9.905.076,38 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 8.727.712,38 zł, 

- z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych w kwocie 1.177.364,00 zł. 

2. Przychody budżetu w kwocie 11.003.420,38 zł, rozchody budżetu w kwocie 1.098.344,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. ”.; 

4) Wprowadza się zmiany w wydatkach  na dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik 
nr 7 uchwały budżetowej pn. dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych w 2022 r. 

5) Wprowadza się zmiany w wydatkach obejmujących zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym 
realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały 
zmieniającym załącznik nr 8 Uchwały budżetowej pn. Wydatki na 2022 rok obejmujące zadania jednostek 
pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego. 

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 1



6) Wprowadza się zmiany w wydatkach inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały 
zmieniającym załącznik nr 9 uchwały budżetowej pn. Wydatki na inwestycje nie objęte wykazem 
przedsięwzięć do WPF-u na 2022 rok. 

7) § 12 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Ustala się  dochody pochodzące z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 
2.762.057,00 zł oraz wydatki  w kwocie 3.549.309,00 zł. na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. ”.. 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 2



Dział
Rozdz

iał
Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

700 0,00 11 070,00

0,00 0,00

0,00 11 070,00

0,00 0,00

0,00 11 070,00

750 0,00 8 000,00

0,00 0,00

0,00 8 000,00

0,00 0,00

0,00 8 000,00

756 0,00 100 000,00

0,00 0,00

0,00 100 000,00

0,00 0,00

0,00 100 000,00

Załącznik nr  1 do uchwały nr 40/XLIII/22  Rady Miasta i Gminy Wiskitki z dnia 23 sierpnia  2022 r.

Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Gospodarka mieszkaniowa 445 175,00 456 245,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

445 175,00 456 245,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 38 675,00 49 745,00

Administracja publiczna 76 864,00 84 864,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

76 864,00 84 864,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 8 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

22 295 488,00 22 395 488,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

22 295 488,00 22 395 488,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 451 000,00 551 000,00

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 1



758 0,00 279 880,34

0,00 0,00

0,00 279 880,34

0,00 0,00

0,00 125 677,34

0,00 15 500,00

0,00 138 703,00

razem: 0,00 398 950,34

0,00 0,00

600 0,00 43 000,00

0,00 0,00

0,00 43 000,00

0,00 0,00

0,00 43 000,00

750 0,00 362 194,16

0,00 362 194,16

0,00 362 194,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Różne rozliczenia 12 553 491,00 12 833 371,34

12 553 491,00 12 833 371,34

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 125 677,34

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

145 095,00 160 595,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 408 396,00 12 547 099,00

bieżące 53 227 385,65 53 626 335,99
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

Transport i łączność 3 658 894,09 3 701 894,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

3 658 894,09 3 701 894,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 
dotyczące dochodów majątkowych

0,00 43 000,00

Administracja publiczna 1 139 688,00 1 501 882,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 139 688,00 1 501 882,16

1 139 688,00 1 501 882,16

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 2



0,00 362 194,16

0,00 362 194,16

758 -5 850 000,00 55 601,50

0,00 0,00

-5 850 000,00 55 601,50

0,00 0,00

-5 850 000,00 0,00

0,00 55 601,50

razem: -5 850 000,00 460 795,66

0,00 362 194,16

-5 850 000,00 859 746,00

0,00 362 194,16

PRZEWODNICZĄCY RADY
Paweł Dziemiańczyk

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 139 688,00 1 501 882,16

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

1 139 688,00 1 501 882,16

5 850 000,00 55 601,50

Różne rozliczenia 5 850 000,00 55 601,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19

5 850 000,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 55 601,50

majątkowe 15 963 679,09 10 574 474,75
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 932 247,00 2 294 441,16

Ogółem: 69 191 064,74 64 200 810,74
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 932 247,00 2 294 441,16

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do załącznika nr 1 do uchwały 40/XLIII/22 Rady  Miasta i Gminy Wiskitki  

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

 

Dział 600 Transport i łączność 

Wprowadzono do planu dochodów majątkowych środki w kwocie 43.000,00 zł stanowiące zwrot 

niewykorzystanej przez Powiat Żyrardowski dotacji celowej na pomoc finansową na zadanie 

pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi powiatowej nr 4702W Wiskitki 

- Łubno - Franciszków w m. Jesionka”. (Dział 600, Rozdział 60014). Pomoc finansowa udzielona 

została w 2021 roku na podstawie stosownej umowy zawartej z Powiatem. Okres realizacji 

zadania określony został do dnia 30.06.2022r. W związku z problemami powstałymi podczas 

realizacji dokumentacji zadanie nie zostało zrealizowane, a tym samym nastąpił zwrot dotacji 

w terminie zgodnym z umową. 

Dział  700 Gospodarka mieszkaniowa 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w ramach rozdziału 70095 w wysokości 11.070,00 zł. 

w ramach wpływów na dochody z tytułu bezumownego korzystania  lokalu.   

Dział 750 Administracja publiczna 

W ramach rozdziału 75023 Wprowadza się plan dochodów majątkowych w wysokości 

362.194,16 zł. Realizacja projektu pn. "Informatyzacja administracji publicznej w Gminie 

Wiskitki w 2019 r." została zakończona w roku 2021, środki wpłynęły na wydzielony rachunek  

urzędu. 

W ramach rozdziału 75095  wprowadza się plan dochodów bieżących w wysokości 8.000,00 zł 

Gmina Wiskitki otrzymała dotacje celową z budżetu państwa na realizację zadania pn. „Zakup 

masztu i flagi oraz ich instalacja w msc. Wiskitki w ramach Projektu „Pod Białoczerwoną””. 

Środki wpłynęły na konto bankowe zgodnie z umową o udzielenie dotacji 

nr BRI-I.3146.113.2022 z dnia 2 sierpnia 2022 r. 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu wpływu z podatku od czynności 

cywilnoprawnych w wysokości 100.000,00 zł. 

Dział 758 – Różne rozliczenia 

W ramach rozdziału 75801 Wprowadza się plan dochodów na podstawie pisma  

nr ST3.4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022 r. zgodnie z art.28 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 13 

listopada 2003 o dochodach jst w związku z ustawą z dnia 12 maja 2022 ro zmianie ustawy 

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw  stosownie do wniosku Ministra Edukacji 

i Nauki z 15 lipca 2022 r. Znak: DWST-WSST.318.2910.2022.BK  stanowiących część 

oświatową subwencji ogólnej na rok 2022 w kwocie 138.703,00 zł   

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 1



W ramach rozdziału 75814 Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 108 z dnia 

28 lipca 2022 r. wprowadza się plan dochodów w ramach  rozdziału 75814 w wysokości 

125.677,34 zł na realizacje własnych zadań bieżących, oraz w wysokości 55.601,50 zł 

na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych w gminie. Środki wpłynęły na wniosek 

dotyczący zwrotu wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 r.  

Ponadto wprowadza się plan dochodów otrzymanych na konto bankowe z Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego na zadanie związane z wypłata stypendiów i zasiłków dla uczniów 

z Ukrainy w wysokości 15.500,00 zł w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego Państwa. 

W ramach rozdziału 75816 zmniejsza się plan wydatków majątkowych w wysokości 

5.850.000,00 zł w związku ze zmianą sposobu dokonywania rozliczeń w ramach zadania 

pn. „Rewitalizacja zespołu budynków starego młyna w mieście  Wiskitki na obiekt muzealno - 

kulturalny wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą” (wpływ środków przewiduje się na lata 

2023 i 2024) 

 

Przychody 

Wprowadza się przychody w wysokości 50.000,00 zł pochodzące ze środków na uzupełnienie 

subwencji ogólnej przyznane w 2021 r. z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji 

w zakresie kanalizacji, które wpłynęły na rachunek bankowy 2 grudnia 2021 r.  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

 

Paweł Dziemiańczyk 

 

 

 

 

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 666 935,42 370 195,42 270 195,42 0,00 270 195,42 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 296 740,00 7 296 740,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

7 716 935,42 370 195,42 270 195,42 0,00 270 195,42 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 346 740,00 7 346 740,00 0,00 0,00

6 736 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 736 552,00 6 736 552,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

6 786 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 786 552,00 6 786 552,00 0,00 0,00

9 871 503,30 2 492 112,20 2 382 299,20 7 120,00 2 375 179,20 109 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 379 391,10 7 379 391,10 0,00 0,00

-113 014,00 -113 014,00 -113 014,00 0,00 -113 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 260 565,00 69 179,00 50 000,00 0,00 50 000,00 19 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 191 386,00 1 191 386,00 0,00 0,00

11 019 054,30 2 448 277,20 2 319 285,20 7 120,00 2 312 165,20 128 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 570 777,10 8 570 777,10 0,00 0,00

837 269,20 837 269,20 727 456,20 0,00 727 456,20 109 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-113 014,00 -113 014,00 -113 014,00 0,00 -113 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 179,00 19 179,00 0,00 0,00 0,00 19 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

743 434,20 743 434,20 614 442,20 0,00 614 442,20 128 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 670 234,10 1 320 843,00 1 320 843,00 7 120,00 1 313 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 349 391,10 7 349 391,10 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 241 386,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 191 386,00 1 191 386,00 0,00 0,00

9 911 620,10 1 370 843,00 1 370 843,00 7 120,00 1 363 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 540 777,10 8 540 777,10 0,00 0,00

1 170 659,99 599 981,45 599 981,45 69 450,00 530 531,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570 678,54 570 678,54 0,00 0,00

-69 672,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 672,00 -9 672,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 109 987,99 548 981,45 548 981,45 69 450,00 479 531,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 561 006,54 561 006,54 0,00 0,00

407 396,54 114 718,00 114 718,00 10 000,00 104 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292 678,54 292 678,54 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

416 396,54 123 718,00 123 718,00 10 000,00 113 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292 678,54 292 678,54 0,00 0,00

661 697,45 383 697,45 383 697,45 59 450,00 324 247,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278 000,00 278 000,00 0,00 0,00

-69 672,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 672,00 -9 672,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

592 025,45 323 697,45 323 697,45 59 450,00 264 247,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268 328,00 268 328,00 0,00 0,00

8 933 377,00 8 552 787,00 8 290 055,00 6 341 186,00 1 948 869,00 13 932,00 248 800,00 0,00 0,00 0,00 380 590,00 380 590,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 080,00 346 080,00 346 080,00 0,00 346 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

9 314 457,00 8 898 867,00 8 636 135,00 6 341 186,00 2 294 949,00 13 932,00 248 800,00 0,00 0,00 0,00 415 590,00 415 590,00 0,00 0,00

zwiększenie

4

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

Dzi
ał

Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

Załącznik nr  2 do uchwały nr 40/XLIII/22  Rady Miasta i Gminy Wiskitki z dnia 23 sierpnia  2022 r.

Z tego:

z tego: z tego:

17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

z tego: w tym:

0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie

0,00

0,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą

60004 Lokalny transport zbiorowy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

70095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 330 590,00

przed zmianą 295 590,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 35 000,00

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19
7 210 283,00 6 829 693,00 6 821 893,00 5 672 208,00 1 149 685,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 380 590,00 380 590,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

7 245 283,00 6 829 693,00 6 821 893,00 5 672 208,00 1 149 685,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 415 590,00 415 590,00 0,00 0,00

679 318,00 679 318,00 679 318,00 92 900,00 586 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

338 080,00 338 080,00 338 080,00 0,00 338 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 017 398,00 1 017 398,00 1 017 398,00 92 900,00 924 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

273 932,00 273 932,00 180 000,00 76 000,00 104 000,00 13 932,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281 932,00 281 932,00 188 000,00 76 000,00 112 000,00 13 932,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 232 863,22 628 863,22 548 863,22 64 273,15 484 590,07 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 604 000,00 604 000,00 0,00 0,00

-475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -475 000,00 -475 000,00 0,00 0,00

68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00

825 863,22 628 863,22 548 863,22 64 273,15 484 590,07 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 197 000,00 197 000,00 0,00 0,00

1 117 231,08 573 231,08 493 231,08 62 600,00 430 631,08 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 544 000,00 544 000,00 0,00 0,00

-475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -475 000,00 -475 000,00 0,00 0,00

68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00

710 231,08 573 231,08 493 231,08 62 600,00 430 631,08 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 137 000,00 137 000,00 0,00 0,00

19 458 644,89 17 336 644,89 16 497 793,89 13 248 283,00 3 249 510,89 298 174,00 540 677,00 0,00 0,00 0,00 2 122 000,00 2 122 000,00 0,00 0,00

-298 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -298 000,00 -298 000,00 0,00 0,00

15 500,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 176 144,89 17 352 144,89 16 497 793,89 13 248 283,00 3 249 510,89 298 174,00 556 177,00 0,00 0,00 0,00 1 824 000,00 1 824 000,00 0,00 0,00

12 590 053,00 10 468 053,00 10 129 153,00 8 700 138,00 1 429 015,00 0,00 338 900,00 0,00 0,00 0,00 2 122 000,00 2 122 000,00 0,00 0,00

-298 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -298 000,00 -298 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 292 053,00 10 468 053,00 10 129 153,00 8 700 138,00 1 429 015,00 0,00 338 900,00 0,00 0,00 0,00 1 824 000,00 1 824 000,00 0,00 0,00

543 329,00 543 329,00 505 798,00 222 668,00 283 130,00 13 174,00 24 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 500,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 829,00 558 829,00 505 798,00 222 668,00 283 130,00 13 174,00 39 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 975 029,51 5 634 958,00 5 609 958,00 137 218,00 5 472 740,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 071,51 340 071,51 0,00 0,00

-75 966,00 -75 966,00 -75 966,00 0,00 -75 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 533,00 76 533,00 76 533,00 0,00 76 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 975 596,51 5 635 525,00 5 610 525,00 137 218,00 5 473 307,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 071,51 340 071,51 0,00 0,00

759 594,00 759 594,00 759 594,00 5 118,00 754 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-75 966,00 -75 966,00 -75 966,00 0,00 -75 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

683 628,00 683 628,00 683 628,00 5 118,00 678 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 17

PlanNazwaRozdział
Dzi
ał

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

330 590,00

przed zmianą 295 590,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 35 000,00

75075
Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego

po zmianach 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)

po zmianach

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

75095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie

zwiększenie

0,00
754

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

przed zmianą

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

po zmianach 27 675,00

przed zmianą 27 675,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19
3 494 776,00 3 494 776,00 3 494 776,00 126 100,00 3 368 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 533,00 54 533,00 54 533,00 0,00 54 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 549 309,00 3 549 309,00 3 549 309,00 126 100,00 3 423 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161 500,00 161 500,00 161 500,00 0,00 161 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 500,00 183 500,00 183 500,00 0,00 183 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 025 039,39 1 017 299,39 253 688,39 165 153,84 88 534,55 763 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 007 740,00 6 007 740,00 0,00 0,00

-5 787 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 787 900,00 -5 787 900,00 0,00 0,00

16 920,00 1 920,00 1 920,00 0,00 1 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

1 254 059,39 1 019 219,39 255 608,39 165 153,84 90 454,55 763 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 840,00 234 840,00 0,00 0,00

33 886,00 33 886,00 33 886,00 33 886,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

48 886,00 33 886,00 33 886,00 33 886,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00

-5 787 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 787 900,00 -5 787 900,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

212 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 100,00 212 100,00 0,00 0,00

144 387,00 144 387,00 144 387,00 120 687,00 23 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 920,00 1 920,00 1 920,00 0,00 1 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 307,00 146 307,00 146 307,00 120 687,00 25 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

351 328,47 227 500,00 92 500,00 58 000,00 34 500,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 828,47 123 828,47 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00 1 700,00 0,00 0,00

353 028,47 227 500,00 92 500,00 58 000,00 34 500,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 528,47 125 528,47 0,00 0,00

172 258,47 48 430,00 48 430,00 22 930,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 828,47 123 828,47 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00 1 700,00 0,00 0,00

173 958,47 48 430,00 48 430,00 22 930,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 528,47 125 528,47 0,00 0,00

79 046 141,12 51 917 957,66 38 626 767,66 22 566 480,99 16 060 286,67 1 615 530,00 11 245 660,00 0,00 0,00 430 000,00 27 128 183,46 27 128 183,46 0,00 0,00

-6 819 552,00 -248 980,00 -248 980,00 0,00 -248 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 570 572,00 -6 570 572,00 0,00 0,00

1 879 298,00 518 212,00 483 533,00 0,00 483 533,00 19 179,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 1 361 086,00 1 361 086,00 0,00 0,00

74 105 887,12 52 187 189,66 38 861 320,66 22 566 480,99 16 294 839,67 1 634 709,00 11 261 160,00 0,00 0,00 430 000,00 21 918 697,46 21 918 697,46 0,00 0,00

Paweł Dziemiańczyk
PRZEWODNICZĄCY RADY

z tego:z tego:

Z tego:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi
ał

Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

Wydatki 
majątkowe

w tym:z tego:

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

90002
Gospodarka odpadami 
komunalnymi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

921
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

92108
Filharmonie, orkiestry, chóry 
i kapele

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie
92113 Centra kultury i sztuki

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00
92195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie

926 Kultura fizyczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

92601 Obiekty sportowe

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 1 893 408,84

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 1 858 408,84

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 35 000,00

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do załącznika nr 2 do uchwały 40/XLIII/22 Rady  Miasta i Gminy Wiskitki  

z dnia  23 sierpnia 2022 r. 

 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

W ramach rozdziału 01044 zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych na zadanie 

pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stare Kozłowice i Nowe 

Kozłowice”  w wysokości 50.000,00 zł. Zadanie jest realizowane w ramach otrzymanego 

wsparcia finansowego inwestycji w zakresie kanalizacji  w 2021 r.  W związku z rozbudową 

sieci kanalizacji sanitarnej w Nowych Kozłowicach i Starych Kozłowicach niezbędne 

jest przystosowanie urządzeń sterujących siecią. 

 

Dział 600 Transport i łączność 

W ramach rozdziału 60004 Wprowadza się plan wydatków bieżących stanowiących dotację 

celową na pomoc finansową dla Powiatu Żyrardowskiego z przeznaczeniem na utworzenie  linii 

komunikacyjnej w ramach ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Wiskitki W ramach zadania utworzona 

zostanie linia komunikacyjna relacji Żyrardów-Sochaczew.  Pomoc finansowa udzielona 

zostanie na podstawie umowy między gminą a Powiatem. Gmina zabezpiecza środki na ten cel  

w wysokości 19.179,00 zł.  

Ponadto zmniejsza  się plan wydatków bieżących w kwocie 113.014,00 zł w związku 

z mniejszym rzeczywistym zapotrzebowaniem środków. 

W ramach rozdziału 60016  zwiększa  się plan  wydatków majątkowych w wysokości 

1.161.386,00 zł na  zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej – 

ul. Armii Krajowej w miejscowości Wiskitki, w ramach otrzymanych środków z  Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg.  Zwiększenie środków konieczne jest po wyborze najkorzystniejszej 

oferty w postepowaniu zakupowym.   

Wprowadza się nowe zadanie pn.: „ Przebudowa ul. Jodłowej w m. Franciszków” 

w wysokości 30.000,00 zł. w celu zabezpieczenia środków na dokumentacje związaną 

z inwestycją.  

Zwiększa się plan wydatków bieżących w wysokości 50.000,00 zł w na wydatki związane 

z realizacją zadań statutowych tj. bieżące utrzymanie dróg gminnych 

 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

W ramach rozdziału 70005   zwiększa się plan wydatków bieżących w wysokości 9.000,00 zł 

w ramach wydatków statutowych w ramach bieżącej działalności związanej z wyceną 

nieruchomości. 

W ramach rozdziału 70095  zmniejsza się środki w wysokości 60.000,00 zł  przeznaczonych  

na zakup usług remontowych w związku z mniejszym rzeczywistym zapotrzebowaniem.  

Ponadto zmniejsza się plan wydatków majątkowych w wysokości 9.672,00 zł w ramach 

zadania pn.: Zakup pierwszego wyposażenia biurowego w pomieszczeniach adaptowanych 

na pomieszczenia MGOPS – inwestycja została zakończona. 

Dział 750 Administracja publiczna 

W ramach rozdziału 75023 zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych na zadanie 

pn.: „Zakup urządzeń IT wraz z oprogramowaniem, szkoleniami i diagnozą 

cyberbezpieczeństwa Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki” – Cyfrowa Gmina w wysokości 

35.000,00 zł.  Zgodnie z otrzymaną dotacją ze środków Skarbu Państwa w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Zwiększenie środków konieczne jest 

po wyborze najkorzystniejszej oferty w postepowaniu zakupowym. 

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 1



W ramach rozdziału 75075   zwiększa się plan wydatków bieżących łącznie  w wysokości 

338.080,00 zł. 

w celu zabezpieczenia środków związane z działalnością statutową tj. zakupem materiałów  

40.000,00 zł i zakupem usług  promocyjnych 300.000,00 zł, w związku z dożynkami w Gminie 

Wiskitki  

Ponadto na wniosek sołectwa Aleksandrów w ramach funduszu sołeckiego zmniejsza się plan 

wydatków na zadaniu pn.: zakup namiotu w celu promocji gminy w wysokości 1.920,00 zł,  

W ramach rozdziału 75095 wprowadza się środki w wysokości 8.000,00 zł na  realizację 

zadania pn. ‘ Zakup masztu i flagi oraz ich instalacja w msc. Wiskitki w ramach Projektu 

„Pod Białoczerwoną””.  

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

W ramach rozdziału 75412 w związku z pismem z dnia 27 lipca 2022 r. Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Działkach  w sprawie współfinansowania Zakupu agregatu prądotwórczego 

o mocy minimalnej 100 kVA na potrzeby jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Działkach  Gmina Wiskitki zabezpiecza w budżecie na rok 2022 środki w wysokości 

68.000,00 zł na udzielenie dotacji celowej dla OSP Działki. Pomoc finansowa udzielona 

zostanie na podstawie umowy między gminą a OSP w Działkach.  

Ponadto rezygnuje się z realizacji  zadania pn.: „Zakup samochodu średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego w Gminie Wiskitki” w wysokości 475.000,00 zł w związku z brakiem 

dofinansowania. 

 

Dział 801 oświata i wychowanie 

W ramach rozdziału 80101 zwiększa się plan wydatków majątkowych w wysokości 45.000,00 

zł na zadaniu pn.: "Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej o salę gimnastyczną 

wraz z częściową przebudową budynku oraz zbiornika na ścieki i stanowiskami 

postojowymi" w Miedniewicach  w związku z pracami dodatkowymi jakie wystąpiły po 

ulewnych deszczach. 

Zadanie ujęte w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2022-2024. 

Ponadto zmniejsza się plan wydatków majątkowych na zadaniu pn.: „Rozbudowa Szkoły 

Podstawowej we Franciszkowie” o kwotę 343.000,00 zł na rok 2022, oraz zwiększa się plan 

wydatków w roku 2023 w związku z otrzymanym dofinansowaniem z Rządowego Funduszu 

POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych. Zadanie ujęte w wykazie przedsięwzięć do 

WPF na lata 2018-2023. 

W ramach rozdziału 80195 wprowadza się plan wydatków w wysokości 15.500,00 na wypłatę 

stypendiów i zasiłków dla uczniów z Ukrainy  w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego Państwa. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

W ramach rozdziału 90001 zmniejsza się środki w wysokości 75.966,00 zł  przeznaczonych  

na zakup usług pozostałych w związku z mniejszym rzeczywistym zapotrzebowaniem 

W ramach rozdziału 90002: zwiększa się plan wydatków w kwocie 54.533,00 zł na  pokrycie 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z uchwałą 

nr 3/XXXVIII/22 Rady Miasta i Gminy Wiskitki  z dnia 26 stycznia 2022 r. Zmian dokonuje 

się na podstawie pisma z dnia 6 czerwca 2022 r. dotyczącego kalkulacji na bazie której 

wyliczono wynagrodzenie wykonawcy w związku z konfliktem  zbrojnym w Ukrainie oraz 

wzrostem cen surowców, jak i  kosztów robocizny.  

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 2



 W ramach rozdziału 90004: zwiększa się plan wydatków w kwocie 22.000,00 zł w celu 

zabezpieczenia środków na wydatki związane z utrzymaniem zieleni na terenie Gminy 

Wiskitki. 

W ramach rozdziału 90015 zgodnie z wnioskiem sołectwa  Starowiskitki Parcel w ramach 

zadania inwestycyjnego pn.: "Budowa oświetlenia w miejscowości Starowiskitki Parcel”  

zmianie ulega nazwa zadania na  "Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Starowiskitki Parcel”,  wartość zadania pozostaje bez zmian 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

 

W ramach rozdziału 92108 wprowadza się nowe zadanie pn.: „Zakup instrumentu 

muzycznego dla Orkiestry OSP Wiskitki” w wysokości 15.000,00 zł. Zakupiony sprzęt 

pozwoli Orkiestrze OSP Wiskitki  promować Gminę na wielu uroczystościach gminnych, 

i wspierać kulturę wśród mieszkańców gminy. Zakupiony sprzęt stanowić będzie własność 

gminy.   

W ramach rozdziału 92113 zmniejsza się plan wydatków majątkowych w wysokości  

5.787.900,00 na zadaniu pn.: „Rewitalizacja zespołu budynków starego młyna w mieście  

Wiskitki na obiekt muzealno - kulturalny wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą” 

w związku wyborem najkorzystniejszej oferty w postępowaniu zakupowym planuje się 

podpisanie umowy z wykonawcą w roku 2022 na wykonanie prac budowlanych w formie 

zaprojektuj i wybuduj w latach 2023,2024. Zadanie realizowane jest w związku z otrzymanym 

dofinansowaniem z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych. 

Zadanie ujęte w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2021-2024.  

W ramach rozdziału 92195 na wniosek sołectwa Aleksandrów w ramach funduszu sołeckiego 

zwiększa się plan wydatków na  zadanie pn.: zakup sprzętu nagłaśniającego w wysokości 

1.920,00 zł. Sprzęt stanowi własność gminy. Zadanie realizowane w celu promowania sołectwa 

podczas spotkań dzieci i młodzieży wsi Aleksandrów. Zakup posłuży integracji  mieszkańców 

sołectwa, oraz wpłynie korzystnie na relacje sąsiedzkie umacniając więzi społeczne.  

 

Dział 926 Kultura fizyczna   

W ramach rozdziału 92601  zwiększa się plan wydatków majątkowych  w wysokości 

1.700,00 zł  na zadanie Budowa siłowni plenerowej we wsi Stare Kozłowice.  

 
PRZEWODNICZĄCY RADY  

 

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 3



1 2 3 4 4 4

1. Dochody 69 191 064,74 -4 990 254,00 64 200 810,74

2. Wydatki 79 046 141,12 -4 940 254,00 74 105 887,12

3. Wynik budżetu -9 855 076,38 -50 000,00 -9 905 076,38 

10 953 420,38 50 000,00 11 003 420,38

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku jst § 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931

8.

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym, wynikajace z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 8 677 712,38 50 000,00 8 727 712,38

9.
Rozliczenie środków określonych w art..5 ust1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906

10. Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950 2 275 708,00 2 275 708,00

1 098 344,00 1 098 344,00

1. Spłaty kredytów § 992 1 098 344,00 1 098 344,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE
§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

PRZEWODNICZĄCY RADY

Paweł Dziemiańczyk

                                                                                             Załącznik nr 3 do uchwały nr 40/XLIII/22 Rady Miasta i Gminy Wiskitki z dnia 23 sierpnia 2022r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2022 r Zmiana +/-

Kwota 2022 r. po 

zmianie

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 1



                                                      

1 2 3 4 5 5 5

Nazwa jednostki

1 600 60004 Powiat Żyrardów/dotacja bieżąca/ 86 422,00 86 422,00

2 600 60004 Powiat Żyrardów/dotacja bieżąca/ 19 179,00 17 179,00

3 600 60004 Gmina Teresin/dotacja bieżąca/ 23 391,00 23 391,00

4 710 71095 Urzad Marszałkowski WM /dotacja majatkowa/ 5 325,84 5 325,84

115 138,84 19 179,00 132 317,84

Nazwa zadania

1 010 10009 Utrzymanie wód i urządzeń wodnych- Spółka wodna / dotacja bieżąca/ 100 000,00 100 000,00

2 851 85195
Zadanie z zakresu działalności leczniczej poprzez termomodernizacja 

pawilonów AiB CZMZ sp z o.o.
700 000,00 700 000,00

3 921 92105
Zadania z zakresu  kultury i sztuki wśród dzieci, młodzieży oraz osób 

dorosłych poprzez prowadzenie zajęć artystycznych
15 000,00 15 000,00

4 921 92120 Ochrona zabytków Gminy Wiskitki 467 611,00 467 611,00

5 926 92605 Upowszechnianie  kultury fizycznej poprzez organizacja imprez 

rekreacyjno-sportowych oraz organizowanie zajęć i współzawodnictwa 
135 000,00 135 000,00

1 417 611,00 0,00 1 417 611,00

PRZEWODNICZĄCY RADY

Paweł Dziemiańczyk

Jednostki sektora 

Ogółem

Jednostki spoza 

Ogółem

Załącznik nr 4 do uchwały  nr 40/XLIII//22 Rady Miasta i Gminy Wisktki z dnia 23  sierpnia 2022 r.

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2022 r.

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji zmiana +/-
Kwota dotacji po 

zmianie

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 1



Lp Dział/Rozdział Nazwa sołectwa/Nazwa zadania

Planowana kwota 

w ramach FS na 

2022 r.

Bieżące Majątkowe

Zmiana +/-

Planowana kwota 

w ramach FS na 

2022 r. po zminie

Bieżące Majątkowe

1 Aleksandrów 24 195,14 0,00 24 195,14

750/75075 Zakup namiotu w celu promocji gminy 5 000,00 5 000,00 -1 920,00 3 080,00 3 080,00

750/75075 Promocja sołectwa na uroczystościach gminnych 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

754/75412 Zakup opału do budynku OSP Aleksandrów 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

801/80101
Rozbudowa placu zabaw przy szkole podsawowej w Guzowie

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

921/92195 Integracja mieszkańców 6 695,14 6 695,14 6 695,14 6 695,14

921/92195 Zakup sprzętu nagłaśniającego 1 000,00 1 000,00 1 920,00 2 920,00 2 920,00

2 Antoniew 20 352,99 0,00 20 352,99

600/60016 Remont dróg gminnych w sołectwie Antoniew 8 352,99 8 352,99 8 352,99 8 352,99

754/75412 Doposażenie jednostki OSP Jesionka 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

900/90015
Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Wiskitki w 2022 r.

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

3 Babskie Budy 13 603,28 0,00 13 603,28

600/60016
Remonty dróg gminnych w obrębie Sołectwa Babskie Budy

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

921/92195 Spotkanie integracyjne mieszkańców sołectwa 3 603,28 3 603,28 3 603,28 3 603,28

4 Cyganka 15 939,72 0,00 15 939,72

754/75412 Doposażenie OSP Wiskitki 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

754/75412 Doposażenie OSP Nowy Oryszew 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

900/90095 Przegląd techniczny placu zabaw 500,00 500,00 500,00 500,00

921/92195 Zorganizowanie spotkań integracyjnych 9 939,72 9 939,72 9 939,72 9 939,72

5 Czerwona Niwa 17 030,06 0,00 17 030,06

600/60016
Zakup progu zwalniającego na drogę gminną w m. Czerwona Niwa

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

926/92601

Zakup urządzeń siłowni plenerowej w m.Czerona Niwa na działce 

użyczonej gminie

13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00

921/92195

Organizacja spotkania integracyjnego mieszkańców sołectwa 

Czerwona Niwa 1 030,06 1 030,06 1 030,06 1 030,06

6 Czerwona Niwa Parcel 19 003,05 0,00 19 003,05

750/75075 Promocja sołectwa na uroczystościach gminnych 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00

754/75412 Doposażenie OSP Guzów 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

921/92109 Doposażenie budynku gminnego w Różanowie 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00

Załącznik nr  5 do uchwały nr 40/XLIII//22  Rady Miasta i Gminy Wiskitki z dnia 23 sierpnia  2022 r.

Wydatki na 2022 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 1



921/92109

Zagospodarowanie terenu wokół budynku gminnego w Różanowie

500,00 500,00 500,00 500,00

921/92109

Zakup wyposażenia do budynku świetlicy wiejskiej w Czerwonej 

Niwie Parcel 503,05 503,05 503,05 503,05

921/92195
Zakup maszyny do waty cukrowej - w celach integracji mieszkańców

2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00

7 Duninopol i Podbuszyce 24 298,98 0,00 24 298,98

600/60095

Zakup i montaż przystanku autobusowego przy drodze gminnej wraz 

z utwardzeniem terenu /FS-10.000,00 zł - Duninopol i Podbuszyce/
10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

600/60016

utwardzenie poboczy wzdłuż dróg gminnych na terenie sołectwa 

Duninopol 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00

600/60016

Uporządkowanie terenów zielonych przy drogach gminnych na 

terenie sołectwa Duninopol 500,00 500,00 500,00 500,00

750/75075 promocja sołectwa podczas Dożynek Gminnych 1 298,98 1 298,98 1 298,98 1 298,98

754/75412
Zakup wyposażenia bojowego dla OSP w Nowym Oryszewie

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

8 Działki 35 150,45 0,00 35 150,45

754/75412
Zakup potrzebnego sprzętu i umundurowania dla OSP Działki

7 150,45 7 150,45 7 150,45 7 150,45

900/90095 Modernizacja placu zabaw na działce gminnej 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

921/92195 Organizacja spotkań integracyjnych, w tym Dnia Dziecka 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

926/92601 Modernizacja siłowni plenerowej na działce gminnej 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

9 Feliksów 16 926,21 0,00 16 926,21

750/75075 Promocja na dożynkach gminnych 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

754/75412 Doposażenie OSP Nowe Kozłowice 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

900/90015 Modernizacja oświetlenia ulicznego 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

921/92195 Integracja mieszkańców sołectwa 4 926,21 4 926,21 4 926,21 4 926,21

10 Franciszków 48 649,88 0,00 48 649,88

600/60016 Zakup oznakowania ulicznego ul. Jodłowa 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

600/60016
Remont fragmentu drogi gminnej ul. Jodłowa w m. Franciszków

22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00

750/75075 Promocja sołectwa podczas dożynek gminnych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

750/75075 Zakup strojów ludowych dla Koła Gospodyń Wiejskich 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

750/75075 Zakup stelaża do promocji sołectwa podczas uroczystości 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

754/75412 Zakup wyposażenia dla OSP Jesionka 10 649,88 10 649,88 10 649,88 10 649,88

900/90095 Przegląd placu zabaw 500,00 500,00 500,00 500,00

921/92195 Zakup namiotu dla sołectwa 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

11 Guzów 20 249,15 0,00 20 249,15

600/60016 Bieżące remonty dróg w sołectwie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

600/60016 Zakup lustra 700,00 700,00 700,00 700,00

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 2



750/75075 Promocja sołectwa na dożynkach 2 549,15 2 549,15 2 549,15 2 549,15

754/75412 Doposażenie OSP Guzów 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

801/80101
Rozbudowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Guzowie

500,00 500,00 500,00 500,00

921/92105 Kleofaski w Guzowie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

12 Guzów Osada 44 080,84 0,00 44 080,84

801/80101
Rozbudowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Guzowie

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

750/75075 Promocja sołectwa na dożynkach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

754/75412 Doposażenie jednostki Straży Pożarnej w Guzowie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

921/92105

Zorganizowanie imprezy kulturalnej "Kleofaski" z okazji urodzin 

kompozytora K.M.Ogińskiego 8 080,84 8 080,84 8 080,84 8 080,84

13 Hipolitów 15 316,67 0,00 15 316,67

600/60016
Bieżący remont dróg gminnych na terenie sołectwa Hipolitów

14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00

921/92195 Integracja mieszkańców sołectwa Hipolitów 1 316,67 1 316,67 1 316,67 1 316,67

14 Janówek 14 174,41 0,00 14 174,41

600/60016 Bieżące utrzymanie dróg w sołectwie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

921/92195

Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańów sołectwa 

Janówek 7 174,41 7 174,41 7 174,41 7 174,41

15 Jesionka 51 920,90 0,00 51 920,90

600/60016 Zakup tablic do oznakowania ulic 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

926/92605
Zajęcia sportowo rekreacyjne dla mieszkańców wsi Jesionka

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

754/75412 OSP Jesionka zakup sprzętu 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

750/75075 Promocja wsi Jesionka 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00

750/75075 Zakup namiotu w celu promocji sołectwa 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

921/92195 Integracja Sołectwa Jesionka 8 920,90 8 920,90 8 920,90 8 920,90

750/75075 Zakup ozdób świątecznych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

16 Józefów 15 420,51 0,00 15 420,51

750/75075 Wykonanie wieńca dożynkowego 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

754/75412 Zakup wyposażenia dla OSP Jesionka 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

900/90095 Rozbudowa sołeckiego placu zabaw 12 420,51 12 420,51 12 420,51 12 420,51

900/90095 Wykonanie przeglądu technicznego placu zabaw 500,00 500,00 500,00 500,00

926/92601
Wykonanie przeglądu technicznego otwartej strefy aktywnści

500,00 500,00 500,00 500,00

17 Kamionka 20 093,39 0,00 20 093,39

921/92195 Integracja mieszkańców sołectwa Kamionka 8 093,39 8 093,39 8 093,39 8 093,39

750/75075 Promocja sołectwa na dożynkach gminnych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

600/60016 Bieżąca naprawa drogi gminnej (leszowanie) w sołectwie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

750/75075 Zakup ozdób bożonarodzeniowych dla sołectwa 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

18 Łubno 24 818,19 0,00 24 818,19

600/60016 Remont dróg gminnych w sołectwie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 3



750/75075 Wieniec dożynkowy 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

754/75412 Doposażenie OSP Jesionka 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

921/92195 Inegracja mieszkańców 6 818,19 6 818,19 6 818,19 6 818,19

19 Miedniewice 34 890,84 0,00 34 890,84

600/60016 Remont dróg gminnych w miejscowości Miedniewice 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

750/75075 Warsztaty kulinarne dla mieszkańców sołectwa 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

921/92195
Spotkanie integracyjne mieszkańców sołectwa Miedniewice

9 890,84 9 890,84 9 890,84 9 890,84

900/90015
Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Wisktki w 2022 r.

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

20 Morgi 12 980,23 0,00 12 980,23

600/60016 Modernizacja wjazdów i przepustów na posesje 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00

754/75412 Doposażenie samochodu bojowego dla OSP Wiskitki 3 980,23 3 980,23 3 980,23 3 980,23

21 Nowa Wieś 15 576,27 0,00 15 576,27

600/60016 Remont dróg gminnych w obrębie sołectwa Nowa Wieś 14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00

750/75075 Promocja sołectwa na dożynkach 1 576,27 1 576,27 1 576,27 1 576,27

22 Nowe Kozłowice 34 475,48 0,00 34 475,48

600/60016 Modernizacja chodnika przy drodze gminnej 22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00

754/75412 Doposażenie dla OSP Nowe Kozłowice 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

750/75075 Promocja sołectwa na uroczystościach gminnych 4 475,48 4 475,48 4 475,48 4 475,48

23 Nowy Drzewicz 21 183,73 0,00 21 183,73

754/75412
Wykonanie zagospodarowania terenu przy OSP Nowy Drzewicz 

18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00

921/9215 Integracja mieszkańców sołectwa 3 183,73 3 183,73 3 183,73 3 183,73

24 Nowy Oryszew 20 404,91 0,00 20 404,91

754/75412 Utwardzenie terenu przed budynkiem OSP Nowy Oryszew 19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00

750/75075 Promocja sołectwa podczas gminnych dożynek 1 404,91 1 404,91 1 404,91 1 404,91

25 Oryszew Osada 17 341,00 0,00 17 341,00

921/92195 Zakup dużego namiotu, stołów, krzeseł 14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00

921/92195 Integracja mieszkańców sołectwa 3 341,00 3 341,00 3 341,00 3 341,00

26 Podoryszew Stara Wieś 24 973,95 0,00 24 973,95

900/90095

Budowa placu zabaw wraz z projektem na działce użyczonej Gminie 

wiskitki - FS Podoryszew Stara Wieś 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

921/92195 Integracja mieszkańcó sołectwa 4 973,95 4 973,95 4 973,95 4 973,95

926/92601

Budowa siłowni napowietrznej wraz z projektem na działce 

użyczonej Gminie Wiskitki - FS Podoryszew Stara Wieś
10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

27 Popielarnia 14 278,25 0,00 14 278,25

600/60016 Zakup kosza na śmieci przy drodze gminnej 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

600/60016 Oznakowanie drogi gminnej 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

900/90015 Zakup 2 lamp oświetleniowych 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 4



921/92195 Zakup stołów i krzeseł służących integracji mieszkańców 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

921/92195
Spotkanie integracyjne mieszkańców sołectwa Popielarnia

7 078,25 7 078,25 7 078,25 7 078,25

28 Prościeniec 18 068,47 0,00 18 068,47

754/75412 Zakup wyposażenia dla OSP Jesionka 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

900/90095 Rozbudowa placu zabaw w miejscowości Prościeniec 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

900/90095 Przegląd placu zabaw w miejscowości Prościeniec 500,00 500,00 500,00 500,00

926/92601
Rozbudowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Prościeniec

6 568,47 6 568,47 6 568,47 6 568,47

29 Różanów 18 016,55 0,00 18 016,55

750/75075 Promocja sołectwa na uroczystościach gminnych 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

921/92109
Zagospodarowanie terenu wokół budynku gminnego w Różanowie

516,55 516,55 516,55 516,55

921/92109 Doposażenie budynku gminnego w Różanowie 16 500,00 16 500,00 16 500,00 16 500,00

30 Sokule 19 054,97 0,00 19 054,97

754/75412 Zakup potrzebnego sprzętu dla OSP Działki 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

750/75075 Promocja wsi Sokule w dożynkach 1 312,00 1 312,00 1 312,00 1 312,00

600/60016 Remont nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Sokule 11 242,97 11 242,97 11 242,97 11 242,97

921/92105
Wykonanie tablicy upamiętniającej walki powstańcze we wsi Sokule

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

31 Smolarnia 15 472,43 0,00 15 472,43

750/75075 Promocja sołectwa na dożynkach gminnych 1 972,43 1 972,43 1 972,43 1 972,43

754/75412 Zakup wyposażenia dla OSP Jesionka 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

900/90095 przegląd placu zabaw w miejscowości Smolarnia 500,00 500,00 500,00 500,00

921/92195 Integracja mieszkańców wsi Smolarnia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

32 Stare Kozłowice 35 358,13 0,00 35 358,13

921/92109

Zakup opału do budynku użyczonego gminie na cele kulturalno- 

oświatowe 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

921/92109

Zagospodarowanie terenu przy budynku użyczonego gminie na cele 

kulturalno oświatowe 7 740,00 7 740,00 7 740,00 7 740,00

921/92195 Inegracja mieszkańców wsi Stare Kozłowice 10 358,13 10 358,13 10 358,13 10 358,13

926/92601 Budowa siłowni plenerowej 12 260,00 12 260,00 12 260,00 12 260,00

33 Starowiskitki 17 445,42 0,00 17 445,42

600/60016

Wznowienie znaków granicznych na nieruchomosciach  gminnych ( 

drogi gminne) 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

600/60016 Bieżąca naprawa dróg gminnych na terenie sołectwa 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

754/75412

Doposażenie OSP Wiskitki w celu zapewnienia gotowości bojowej 

jednostki 2 445,42 2 445,42 2 445,42 2 445,42

34 Starowiskitki Parcel 12 461,02 0,00 12 461,02

900/90015 Budowa oświetlenia w miejscwości Starowiskitki Parcel 10 000,00 10 000,00 -10 000,00

900/90015

Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Stawiskitki 

Parcel 10 000,00 10 000,00 10 000,00

921/92195 Integracja mieszkańców 1 461,02 1 461,02 1 461,02 1 461,02

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 5



754/75412 Doposażenie samochodu dla OSP Wiskitki 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

35 Stary Drzewicz 14 382,09 0,00 14 382,09

600/60016 Bieżąca naprawa dróg gminnych we wsi Stary Drzewicz 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

900/90095

Zakup altany z montażem na działce użyczonej Gminie we wsi Stary 

Drzewicz 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

921/92195 Inegracja mieszkańców sołectwa Stary Drzewicz 1 382,09 1 382,09 1 382,09 1 382,09

926/92601
Zakup wyposażenia na siłownię plenerową we wsi Stary Drzewicz

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

36 Tomaszew 13 239,83 0,00 13 239,83

600/60016 Bieżące remonty dróg gminnych w sołectwie Tomaszew 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

754/75412 Zakup potrzebnego sprzętu dla OSP Działki 1 239,83 1 239,83 1 239,83 1 239,83

37 Wiskitki 51 920,90 0,00 51 920,90

600/60016 Remont chodnika w ul. Zagródź w Wiskitkach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

750/75075 Promocja sołectwa Wiskitki na dożynkach 6 920,90 6 920,90 6 920,90 6 920,90

750/75075 Zakup strojów ludowych w celu promocji gminy 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

754/75412 Doposażenie samochodu bojowego dla OSP Wiskitki 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

900/90095 Zakup altany w miejscowości Wiskitki 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

38 Wola Miedniewska 21 287,57 0,00 21 287,57

600/60016

Remont dróg gminnych wraz z wyminą przepustów w sołectwie 

Wola Miedniewska 18 187,57 18 187,57 18 187,57 18 187,57

921/92195 Inegracja mieszkańców 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00

Razem 874 035,86 629 046,88 244 988,98 0,00 874 035,86 629 046,88 244 988,98

PRZEWODNICZĄCY RADY

Paweł Dziemiańczyk

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana

010 6 804 740,00 50 000,00

01043 335 000,00 0,00

275 000,00 0,00

50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

30 000,00 0,00

50 000,00 0,00

15 000,00 0,00

50 000,00 0,00

30 000,00 0,00

60 000,00 0,00

50 000,00 0,00

10 000,00 0,00

01044 6 469 740,00 50 000,00

6 469 740,00 50 000,00

3 469 740,00 50 000,00

3 000 000,00 0,00

Załącznik nr  6 do uchwały nr 40/XLIII/22  Rady Miasta i Gminy Wiskitki z dnia 23 sierpnia  2022 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 6 854 740,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 335 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 275 000,00

Budowa fragmentów sieci wodociągowej w miejscowości Działki ul. 
Malinowa  gm.Wiskitki

50 000,00

Budowa sieci wodociągowej w Antoniewie ul. Rumiankowa i ul. Wrzosowa 
oraz Smolarni ul. Rumiankowa gm.Wiskitki

50 000,00

Budowa sieci wodociągowej w m.Wiskitki ul. Kościuszki i ul. Lniana 30 000,00

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Antoniew gm.Wiskitki dz. nr 
ewid. 202/3 i 233/2

50 000,00

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Jesionka gm.Wiskitki dz. nr 
ewid. 5/15

15 000,00

Budowa sieci wodociągowej w Starych Kozłowicach gm.Wiskitki dz. nr ewid. 
411/1

50 000,00

Budowa sieci wodociągowej w Starych Kozłowicach gm.Wiskitki dz. nr ewid. 
681/6

30 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Zakup sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z odgałęzieniami w 
Wiskitkach ul. Kościuszki

50 000,00

Zakup sieci wodociągowej w Feliksowie gm. Wiskitki 10 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 519 740,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 519 740,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stare Kozłowice i Nowe 
Kozłowice

3 519 740,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odgałęzieniami do posesji i 
przepompowni ścieków w miejscowości Jesionka, gm. Wiskitki oraz 
wewnętrznych linii zasilających przepompownie

3 000 000,00

Wydatki na zadania inwestycyjne nie objęte wykazem przedsięwzięć do  WPF-u na 2022 rok 

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 1



600 2 779 391,10 1 191 386,00

60016 2 749 391,10 1 191 386,00

2 749 391,10 1 191 386,00

22 000,00 0,00

446 177,00 0,00

2 281 214,10 1 161 386,00

0,00 30 000,00

60095 30 000,00 0,00

10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

700 570 678,54 - 9 672,00

70005 292 678,54 0,00

292 678,54 0,00

292 678,54 0,00

70095 278 000,00 - 9 672,00

278 000,00 - 9 672,00

158 000,00 0,00

120 000,00 - 9 672,00

Transport i łączność 3 970 777,10

Drogi publiczne gminne 3 940 777,10

Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej - ul. Armii Krajowej w miejscowości 
Wiskitki

3 442 600,10

Przebudowa ul. Jodłowej w m. Franciszków 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 940 777,10

Modernizacja chodnika przy drodze gminnej FS - Nowe Kozłowice 22 000,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wiskitki ul. Wspólna 446 177,00

Pozostała działalność 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Zakup i montaż wiaty przystankowej w  m. Nowy Oryszew 10 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Zakup i montaż przystanku autobusowego przy drodze gminnej wraz z 
utwardzeniem terenu /FS-10.000,00 zł - Duninopol i Podbuszyce/

20 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 561 006,54

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 292 678,54

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 292 678,54

Nabycie nieruchomości gruntowej w miejscowości Wiskitki 292 678,54

Pozostała działalność 268 328,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 268 328,00

Utworzenie serwerowni wraz z modernizacją instalacji elektrycznych w 
pomieszczeniach adaptowanych na pomieszczenia MGOPS

158 000,00

Zakup pierwszego wyposażenia biurowego w pomieszczeniach 
adaptowanych na pomieszczenia MGOPS

110 328,00

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 2



750 380 590,00 35 000,00

75023 380 590,00 35 000,00

85 000,00 0,00

85 000,00 0,00

295 590,00 0,00

295 590,00 0,00

0,00 35 000,00

0,00 35 000,00

754 544 000,00 - 475 000,00

75412 544 000,00 - 475 000,00

69 000,00 0,00

29 000,00 0,00

12 000,00 0,00

28 000,00 0,00

475 000,00 - 475 000,00

475 000,00 - 475 000,00

801 22 000,00 0,00

80101 22 000,00 0,00

22 000,00 0,00

22 000,00 0,00

Administracja publiczna 415 590,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 415 590,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00

Modernizacja schodów głównych wejściowych do Urzędu Miasta i Gminy 
Wiskitki

85 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 590,00

Zakup urządzeń IT wraz z oprogramowaniem, szkoleniem i diagnozą 
cyberbezpieczeństwa Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki - "Cyfrowa Gmina"

295 590,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00

Zakup urządzeń IT wraz z oprogramowaniem, szkoleniem i diagnozą 
cyberbezpieczeństwa Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki - "Cyfrowa Gmina"

35 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 69 000,00

Ochotnicze straże pożarne 69 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup samochodu średniego samochdu ratowniczo-gaśniczego w Gmnie 
Wiskitki

0,00

"Utwardzenie terenu przed budynkiem OSP Nowy Oryszew" /10.000,00 zł -
FS/ 

29 000,00

Wykonanie wylewek posadzkowych w budynku OSP w Nowym Drzewiczu 12 000,00

Wykonanie zagospodarowania terenu przy OSP Nowy Drzewicz /FS-
18.000,00 zł/

28 000,00

Oświata i wychowanie 22 000,00

Szkoły podstawowe 22 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00

Rozbudowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Guzowie -FS 22 000,00

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 3



900 312 396,51 0,00

90015 259 976,00 0,00

259 976,00 0,00

0,00 0,00

20 000,00 0,00

10 000,00 0,00

10 000,00 - 10 000,00

0,00 10 000,00

20 000,00 0,00

199 976,00 0,00

90095 52 420,51 0,00

42 420,51 0,00

10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

12 420,51 0,00

10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 312 396,51

Oświetlenie ulic, placów i dróg 259 976,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 259 976,00

Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Wiskitki  w 2022 r - FS Feliksów 0,00

Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Wiskitki  w 2022 r. - FS Antoniew-
10.000,00 zł

20 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Wiskitki w 2022 r - FS Miedniewice 10 000,00

Budowa oświetlenia w miejscowości Starowiskitki Parcel - FS Podoryszew 
Stara Wieś

0,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Starowiskitki Parcel / FS 
Starowiskitki Parcel - 10.000,00 /

10 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego - FS Feliksów-10.000,00 zł 20 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego w Wiskitkach 199 976,00

Pozostała działalność 52 420,51

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 420,51

Budowa placu zabaw wraz z projektem na działce użyczonej Gminie Wiskitki 
- FS Podoryszew Stara Wieś

10 000,00

Modernizacja placu zabaw na działce gminnej - FS Działki 10 000,00

Rozbudowa placu zabaw w miejscowości Prościeniec - FS 10 000,00

Rozbudowa sołeckiego placu zabaw -FS Józefów 12 420,51

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Zakup altany w miejscowości Wiskitki FS 10 000,00

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 4



921 7 740,00 15 000,00

92108 0,00 15 000,00

0,00 15 000,00

0,00 15 000,00

92109 7 740,00 0,00

7 740,00 0,00

7 740,00 0,00

0,00 0,00

926 123 828,47 1 700,00

92601 123 828,47 1 700,00

123 828,47 1 700,00

25 000,00 0,00

10 000,00 0,00

12 260,00 1 700,00

12 000,00 0,00

6 568,47 0,00

35 000,00 0,00

23 000,00 0,00

11 545 364,62 808 414,00

Paweł Dziemiańczyk
PRZEWODNICZĄCY RADY

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 740,00

Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 15 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 740,00

Zagospodarowanie terenu przy budynku użyczonego gminie na cele 
kulturalno oświatowe FS Stare Kozłowice

7 740,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Zakup instrumentu muzycznego dla Orkiestry OSP Wiskitki 15 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 740,00

Zagospodarowanie terenu wokół budynku gminnego w Różanowie - FS 
Różanów-516,55 zł Cz. Niwa Parcel-500,00 zł

0,00

Kultura fizyczna 125 528,47

Obiekty sportowe 125 528,47

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 528,47

Budowa ogrodzenia Otwartej Strefy Aktywności wraz z placem 
integracyjnym w miejscowości Jesionka przy ul. Kolejowej

25 000,00

Budowa siłowni napowietrznej wraz z projektem na działce użyczonej 
Gminie Wiskitki - FS Podoryszew Stara Wieś

10 000,00

Budowa siłowni plenerowej - /FS Stare Kozłowice 12.260,00/ 13 960,00

Modernizacja siłowni plenerowej na działce gminnej - FS Działki 12 000,00

Rozbudowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Prościeniec - FS 6 568,47

Razem 12 353 778,62

Utworzenie trybun na boisku gminnym dz.nr ew.38/1 w miejscowości Guzów 35 000,00

Zakup urządzeń siłowni plenerowej w m.Czerwona Niwa na działce 
użyczonej gminie /13.000,00 zł FS/

23 000,00

Id: FCBF1C93-8FC0-4A23-B4F4-2E40954646B6. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 3 (6)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Tiret 2 (8)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 12


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2.2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

